
Zarząd Powiatu  

Stalowowolskiego 
OZK.0022.14.1.2023.KW/3 

                                                                              Protokół Nr 234/2023 
z posiedzenia Zarządu Powiatu, 

które odbyło się w dniu 29 marca 2023 r. 
w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli 

Rozpoczęcie obrad o godz. 9⁰⁷ zakończenie o godz.10²⁴ 
 

W posiedzeniu udział wzięli: 

 Starosta Stalowowolski - Janusz Zarzeczny 
 Wicestarosta - Mariusz Sołtys 
 Członkowie Zarządu: Grzegorz Idec, Andrzej Gargaś, Stanisław Czochara 

Osoby z głosem doradczym: 

 Krzysztof Żminda - Sekretarz Powiatu  
 Elżbieta Kulpa - Skarbnik Powiatu  
 Tomasz Wosk - Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Zdrowia i Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi  

Osoby zaproszone: 

 Łukasz Lebioda - p. o. Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu 
 Witold Tutak - Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Leśnictwa 
 Mirosława Burkowska - Z-ca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli 
 Łukasz Chrząstek – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła w Stalowej Woli 
 Paweł Piątek - Główny Księgowy Domu Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła w Stalowej Woli                                                                        

Proponowany porządek obrad: 

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie upoważnienia Zastępcy Dyrektora 

Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli do składania oświadczeń woli związanych  

z projektem pn. „Aktywizacja osób bezrobotnych z powiatu stalowowolskiego (I)” 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+), realizowanego  

w ramach Regionalnego Programu 2021-2027 Działanie 7.1 – Aktywizacja zawodowa osób 

pozostających bez pracy w ramach programu Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021-

2027. 

4. Przedstawienie aktualnej sytuacji dotyczącej funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej  

im. Józefa Gawła w Stalowej Woli. 

5. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na likwidację 

pozostałych środków trwałych będących na stanie Zespołu Placówek Oświatowo – 

Wychowawczych w Stalowej Woli. 

6. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia 

do kategorii dróg gminnych, drogi położonej na działkach o nr ewidencyjnych 1717, 1193  

w obrębie 0005 Pysznica jednostka ewidencyjna Pysznica.  

7. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 

przekazanie kostki brukowej uzyskanej z rozbiórki drogi powiatowej Nr 1019R  Zarzecze – 

Rzeczyca Długa. 

8. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie 

Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Stalowej Woli do Wójta Gminy Bojanów  

z wnioskiem o wydanie zezwolenia na usunięcie drzewa z działki będącej własnością Powiatu 

Stalowowolskiego. 

9. Wniosek Przedszkola Publicznego w Kotowej Woli w sprawie dofinansowania zadania  

pn. „Warsztaty ekologiczne – Centrum Wikliniarstwa”.  
10. Wniosek Zespołu Szkół w Radomyślu nad Sanem w sprawie dofinansowania zadania  

pn. „Pierwszy obudził się pierwiosnek…” – zwiastuny wiosny – konkurs dla klas I-III.  

11. Wniosek Komendy Powiatowej Policji w Stalowej Woli w sprawie ufundowania dziewięciu 

pucharów dla uczestników Powiatowego Turnieju Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego oraz 



Młodzieżowego Turnieju Motoryzacyjnego oraz objęcie wyżej wymienionych turniejów 

patronatem Starosty Stalowowolskiego. 

12. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu 

stalowowolskiego na 2023 rok.  

13. Wolne wnioski. 

14. Zamknięcie posiedzenia.  

Ad. 1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Starosta Stalowowolski Janusz Zarzeczny otworzył 234. posiedzenie Zarządu Powiatu. Następnie  
na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.  

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.  
Starosta Stalowowolski Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad. 
Głosy: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się  - 0.  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 3. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie upoważnienia Zastępcy 
Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli do składania oświadczeń woli 
związanych z projektem pn. „Aktywizacja osób bezrobotnych z powiatu stalowowolskiego (I)” 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+), realizowanego  
w ramach Regionalnego Programu 2021-2027 Działanie 7.1 – Aktywizacja zawodowa osób 
pozostających bez pracy w ramach programu Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021-
2027. 

Projekt uchwały omówiła Mirosława Burkowska, Z-ca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy   
w Stalowej Woli, następnie Starosta Janusz Zarzeczny zapytał uczestników posiedzenia, czy chcieliby 
zadać pytania? Żadne pytania nie zostały zadane. Pan Starosta zarządził głosowanie. Głosy: za – 5, 
przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 234/1541/2023 w sprawie upoważnienia Zastępcy Dyrektora 
Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli do składania oświadczeń woli związanych z projektem  
pn. „Aktywizacja osób bezrobotnych z powiatu stalowowolskiego (I)” współfinansowanego 
z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+), realizowanego w ramach Regionalnego Programu 
2021-2027 Działanie 7.1 – Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy w ramach programu 
Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027. 

Ad. 4. Przedstawienie aktualnej sytuacji dotyczącej funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej 
im. Józefa Gawła w Stalowej Woli. 

Starosta Stalowowolski Janusz Zarzeczny przywitał przybyłego na posiedzenie Dyrektora Domu 
Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła w Stalowej Woli Pana Łukasza Chrząstka, oraz Pana Pawła Piątka,  
Głównego Księgowego Domu Pomocy Społeczne. Następnie Pan Starosta poinformował, że wpłynął 
wniosek pracowników Domu Pomocy Społecznej w Stalowej Woli dotyczący podniesienia im 
wynagrodzeń. W związku z tym poprosił Dyrektora o omówienie obecnej sytuacji dotyczącej 
funkcjonowania placówki. Dyrektor Domu Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła w Stalowej Woli Pan 
Łukasz Chrząstek omawiając obecną sytuację wyjaśnił, że placówka boryka się z problemami 
finansowymi. Jednym z rozwiązań mogących polepszyć tą sytuację, jest możliwość uruchomienia tak 
zwanej krótkoterminowej opieki wytchnieniowej. Potrzebę stworzenia takiej opieki  zgłaszają sami 
mieszkańcy. Według Dyrektora Placówki pozwoliłoby to rozszerzyć wachlarz usług placówki, 
zapełniłoby wolne miejsca w placówce oraz wpłynęło na polepszenie sytuacji finansowej. Innym 
pomysłem jest możliwość utworzenia w przyszłości tak zwanych mieszkań chronionych w Domu 
Pomocy Społecznej. Takie rozwiązania funkcjonują w jednym z Domów Pomocy Społecznej  
w Rzeszowie. Należałoby przeanalizować, czy stworzenie takich mieszkań wpłynie na polepszenie 
sytuacji ekonomicznej Domu Pomocy Społecznej w Stalowej Woli. Utrzymanie takiego mieszkania jest 
bowiem finansowane m. in. przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Koszty 
ponosi także organ prowadzący, Gmina oraz mieszkaniec. Starosta Janusz Zarzeczny wystąpił  
z propozycją przygotowania przez  Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Stalowej Woli pisemnej 
informacji dotyczącej ilości mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Stalowej Woli, ilości 
zatrudnionego personelu, ponoszonych kosztach oraz o możliwościach skorzystania z istniejących 
dofinansowań. Poprosił również o przybliżenie kosztów jakie ponoszą podobne placówki 
zlokalizowane w sąsiednich powiatach. Informacja ta zostałaby omówiona na jednym z posiedzeń 
Zarządu Powiatu. Członkowie Zarządu poparli propozycję Starosty. 



Zarząd Powiatu zapoznał się z aktualną sytuacją dotyczącą funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej 
im. Józefa Gawła w Stalowej Woli. Ponadto Zarząd wystąpił o przygotowanie pisemnej informacji 
mówiącej o ilości mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Stalowej Woli, ilości zatrudnionego 
personelu, ponoszonych kosztach oraz o możliwościach skorzystania z istniejących dofinansowań. 
Informacja ta zostanie omówiona na jednym z najbliższych posiedzeń Zarządu Powiatu.    

Ad. 5.  Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na likwidację 
pozostałych środków trwałych będących na stanie Zespołu Placówek Oświatowo – 
Wychowawczych w Stalowej Woli. 

Łukasz Lebioda p. o. Naczelnika Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu omówił projekt uchwały,  
następnie Starosta Janusz Zarzeczny zapytał uczestników posiedzenia, czy chcieliby zadać pytania? 
Żadne pytania nie zostały zadane. Pan Starosta zarządził głosowanie. Głosy: za – 5, przeciw – 0, 
wstrzymujących się – 0. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 234/1542/2023 w sprawie wyrażenia zgody na likwidację 
pozostałych środków trwałych będących na stanie Zespołu Placówek Oświatowo – Wychowawczych  
w Stalowej Woli. 

Ad. 6. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej 
zaliczenia do kategorii dróg gminnych, drogi położonej na działkach o nr ewidencyjnych 1717, 
1193 w obrębie 0005 Pysznica jednostka ewidencyjna Pysznica. 

Łukasz Lebioda, p. o. Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu wyjaśnił, że Wójt Gminy Pysznica 
zwrócił się do Zarządu Powiatu z wnioskiem o wyrażenie opinii dotyczącej zaliczenia do kategorii dróg 
gminnych, drogi zlokalizowanej na terenie gminy Pysznica, położonej na działkach o nr ew. 1717  
i 1193 w obrębie 0005 Pysznica. Przedmiotowa droga stanowi uzupełnienie sieci dróg służących 
miejscowym potrzebom, zlokalizowana jest na działkach drogowych, których właścicielem jest Gmina 
Pysznica. Przedmiotowa droga nie wpłynie negatywnie na sieć drogową Powiatu Stalowowolskiego. 
Wydział Inwestycji i Mienia Powiatu zasięgnął opinii w przedmiotowej sprawie w Zarządzie Dróg 
Powiatowych w Stalowej Woli, który pozytywnie opiniuje wniosek Wójta Gminy Pysznica. Starosta 
Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie. Głosy: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 234/1543/2023 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia 
do kategorii dróg gminnych, drogi położonej na działkach o nr ewidencyjnych 1717, 1193 w obrębie 0005 
Pysznica jednostka ewidencyjna Pysznica.  

Ad. 7. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 
przekazanie kostki brukowej uzyskanej z rozbiórki drogi powiatowej Nr 1019R  Zarzecze – 
Rzeczyca Długa. 

Łukasz Lebioda p. o. Naczelnika Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu omówił projekt uchwały,  
następnie Starosta Janusz Zarzeczny zapytał uczestników posiedzenia, czy chcieliby zadać pytania? 
Żadne pytania nie zostały zadane. Pan Starosta zarządził głosowanie. Głosy: za – 5, przeciw – 0, 
wstrzymujących się – 0.  

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 234/1544/2023 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 
przekazanie kostki brukowej uzyskanej z rozbiórki drogi powiatowej Nr 1019R  Zarzecze – Rzeczyca 
Długa. 

Ad. 8. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie 
Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Stalowej Woli do Wójta Gminy Bojanów z wnioskiem 
o wydanie zezwolenia na usunięcie drzewa z działki będącej własnością Powiatu 
Stalowowolskiego. 

Łukasz Lebioda, p. o. Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu wyjaśnił, że Dyrektor Zarządu 
Dróg Powiatowych w Stalowej Woli zwrócił się z wnioskiem o wyrażenie zgody na wystąpienie do 
Wójta Gminy Bojanów o wydanie zezwolenia na usunięcie drzewa – gatunku dąb z działki o nr. ewid. 
241/2, obręb 0002 Laski, położonej w gminie Bojanów w pasie drogowym drogi Nr 1032R Załęże - 
Korabina, stanowiącej własność Powiatu Stalowowolskiego. Drzewo jest przechylone w stronę zjazdu 
na posesję i grozi rozłamem, co zagraża bezpieczeństwu użytkowników ruchu drogowego. Powyższa 
zgoda jest niezbędna z uwagi na zapisy ustawy o samorządzie powiatowym oraz ustawy o ochronie 
przyrody usunięcie drzew może nastąpić po uzyskaniu zgody właściciela nieruchomości.  

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 234/1545/2023 w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie 
Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Stalowej Woli do Wójta Gminy Bojanów z wnioskiem  
o wydanie zezwolenia na usunięcie drzewa z działki będącej własnością Powiatu Stalowowolskiego. 



Ad. 9. Wniosek Przedszkola Publicznego w Kotowej Woli w sprawie dofinansowania zadania 
pn. „Warsztaty ekologiczne – Centrum Wikliniarstwa”.  

Witold Tutak,  Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Leśnictwa wyjaśnił, że w dniu 24 marca 2023 
r. Przedszkole Publiczne w Kotowej Woli, złożyło wniosek w sprawie dofinansowania zadania pn. 
„Warsztaty ekologiczne – Centrum Wikliniarstwa”. Zadanie adresowane jest dla 50 przedszkolaków. 
Są to dzieci w wieku 3 – 5 lat, mieszkający w Kotowej Woli, Turbi, Obojnej, Zbydniowie, Kępiu 
Zaleszańskim i Zaleszan. Zadanie realizowane będzie 31 maja 2023 r. Naczelnik Wydziału Ochrony 
Środowiska i Leśnictwa dodał, że Centrum Wikliniarstwa jest gminną instytucją edukacyjno-
wystawienniczą, która dba o historyczny i współczesny wizerunek rzemiosła wikliniarskiego, 
zainicjowanego przez prekursora rudnickiego wikliniarstwa hrabiego Ferdynanda Hompescha. 
Podczas wycieczki dzieci wezmą udział w pokazie wyplatania, będą mogły obserwować, jak powstają 
wyroby wikliniarskie. Dzięki pokazowi dzieci będą mogły również doskonalić swoją cierpliwość, 
koncentrację uwagi i rozwój manualny. Obejrzą ekspozycje wikliny artystycznej i użytkowej oraz 
wystawę historyczną. Dopełnieniem poznanej sztuki wikliniarskiej będzie spacer alejką wiklinowych 
rzeźb. Celem wycieczki jest przede wszystkim promowanie sztuki i rzemiosła w przyjaznej formie, 
a także kultywowanie starych tradycji rękodzieła ludowego. Wnioskowana kwota 864,00 zł. 
dofinansowania przeznaczona na zostanie na usługę transportową wnosi  

Starosta Janusz Zarzeczny zapytał uczestników posiedzenia, czy chcieliby zadać pytania? Żadne 
pytania nie zostały zadane. Pan Starosta zarządził głosowanie. Głosy: za – 5, przeciw – 0, 
wstrzymujących się – 0. 

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Przedszkola Publicznego w Kotowej Woli w sprawie 
dofinansowania zadania pn. „Warsztaty ekologiczne – Centrum Wikliniarstwa”. Zarząd zadecydował  
o przyznaniu dofinansowania na wyżej wymienione zadanie w kwocie 864,00 zł. z przeznaczeniem na 
zakup usługi transportowej. 

Ad. 10. Wniosek Zespołu Szkół w Radomyślu nad Sanem w sprawie dofinansowania zadania  
pn. „Pierwszy obudził się pierwiosnek…” – zwiastuny wiosny – konkurs dla klas I-III.  

Witold Tutak,  Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Leśnictwa wyjaśnił, że w dniu 27 marca 2023 
r. Zespół Szkół w Radomyślu nad Sanem, złożył wniosek w sprawie dofinansowania zadania pn. 
„Pierwszy obudził się pierwiosnek…” – zwiastuny wiosny – konkurs dla klas I-III. Realizowany projekt 
ma zasięg lokalny. Zadanie adresowane jest  dla uczniów klas I-III Zespołu Szkół w Radomyślu nad 
Sanem w ilości 50 osób. Zadanie realizowane będzie w okresie od 1 kwietnia 2023 r. do 30 kwietnia 
2023 r., a jego głównym celem jest uwrażliwianie uczniów na piękno otaczającej nas przyrody, 
zaangażowanie  w troskę o  środowisko. Dostrzeganie zmian zachodzących w przyrodzie, związanych 
ze zmianą pory roku. 

Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie. Głosy: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Zespołu Szkół w Radomyślu nad Sanem w sprawie 
dofinansowania zadania pn. „Pierwszy obudził się pierwiosnek…” – zwiastuny wiosny – konkurs dla klas 
I-III. Zarząd zadecydował o przyznaniu dofinansowania na wyżej wymienione zadanie w kwocie 1.668,00 
zł. z przeznaczeniem na zakup nagród rzeczowych. 

Ad. 11. Wniosek Komendy Powiatowej Policji w Stalowej Woli w sprawie ufundowania 
dziewięciu pucharów dla uczestników Powiatowego Turnieju Bezpieczeństwa Ruchu 
Drogowego oraz Młodzieżowego Turnieju Motoryzacyjnego oraz objęcie wyżej wymienionych 
turniejów patronatem Starosty Stalowowolskiego.  

Tomasz Wosk, Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury, Zdrowia i Współpracy z Organizacjami 
Pozarządowymi wyjaśnił, że Komendant Powiatowy Policji w Stalowej Woli zwrócił się z prośbą  
o ufundowanie dziewięciu pucharów dla uczestników Powiatowego Turnieju Bezpieczeństwa Ruchu 
Drogowego dla szkół podstawowych i uczestników Młodzieżowego Turnieju Motoryzacyjnego dla 
szkół ponadpodstawowych oraz objęcie ww. turniejów patronatem Starosty Stalowowolskiego. 
Turnieje mają na celu propagowanie bezpiecznych zachowań na drodze wśród dzieci i młodzieży oraz 
wpisują się w działalność z zakresu profilaktyki bezpieczeństwa ruchu drogowego prowadzoną przez 
Policję. Powiatowy Turniej Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego odbędzie się 25 kwietnia 2023 r.  
w salce parafialnej przy Parafii Matki Bożej Szkaplerznej w Stalowej Woli, a Młodzieżowy Turniej 
Motoryzacyjny 27 kwietnia 2023 r. w Automobilklubie Stalowa Wola. Komendant Powiatowy prosi  
o wsparcie zakupu dziewięciu pucharów za kwotę 1 000 zł. 

Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie. Głosy: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 



Zarząd Powiatu pozytywnie przychylił się do wniosku Komendy Powiatowej Policji w Stalowej Woli  
i zdecydował przeznaczyć kwotę 1.000,00 zł. brutto ze środków budżetu Powiatu Stalowowolskiego na 
zakup dziewięciu pucharów dla uczestników Powiatowego Turnieju Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego 
oraz Młodzieżowego Turnieju Motoryzacyjnego. Ponadto, Pan Starosta Janusz Zarzeczny postanowił 
objąć wyżej wymienione wydarzenia swoim patronatem. 

Ad. 12. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu 
stalowowolskiego na 2023 rok.  

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Stalowowolskiego  
w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2023 rok. Starosta Janusz Zarzeczny 
zapytał uczestników posiedzenia, czy chcieliby zadać pytania? Żadne pytania nie zostały zadane. Pan 
Starosta zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały. Głosy: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się 
– 0.  

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 234/1546/2023 w sprawie zmian w budżecie powiatu 
stalowowolskiego na 2023 rok. 

Ad. 13. Wolne wnioski. 

Żadne wnioski nie zostały zgłoszone. 

Ad. 14. Zamknięcie posiedzenia. 
Starosta Janusz Zarzeczny zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu.  

 

Protokołowała:  
Katarzyna Wilk – Mozgawa 
 

                            Janusz Zarzeczny 
 Starosta Stalowowolski 
 (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 


